

Hørings svar vedr. lokalplanerne 481, 482 og 483, omhandlende Freerslev energipark

I Brødskov Lokalråd er vi ganske uforstående for den proces, vi er blevet præsenteret for. Vi forstår ikke, at en privat aktør kan fremlægge et erhvervsprojekt der fylder 200 hektar landzonejord, uden arealerne i forvejen har været gennem en overordnet planlægning.

Vi ser Hillerød Kommune, som en demokratisk styret organisation, der skal varetage den overordnede planlægning på en tryk måde for de lokale samfund. Derfor forstår vi ikke, at et areal på størrelse med den nye Favrholt By, det nye supersygehus og den nye station tilsammen pludseligt kan blive til erhvervsarealer gennem en simpel lokalplan.

Vi mener, vedvarende energi skal prioriteres højt i vores kommune. Vi har brug for energien, og det vil betyde, at der skal være nogle anlæg til at producere den. Vi er klar over, at disse anlæg vil være til gene for nogle borgere, at der vil være en æstetisk pris i nogle landskaber, og der vil formodentligt være en række andre gener.

Hillerød kommune må levere en politisk proces, hvor man tager stilling til vedvarende Energiproduktion generelt i kommunen og overordnet afsætter arealer til denne. Arealerne skal afgrænses

i et samarbejde med de borgere og lokalområder, der grænser op til VE-anlæggene.

Det skal ikke være en privat aktør, der på baggrund af forhåndsftaler om køb af arealer, og i øvrigt af økonomiske årsager, skal udvikle kommunens energipolitik.

Brødskov Lokalråd er glade for at høre at projektet vil blive sat på pause i 6-12 måneder.

Vi håber og forventer at tiden udnyttes til at skabe den omtalte VE plan, og at det sker på et sagligt grundlag, med afsæt i borgernes ønsker og behov.

Brødskov Lokalråd bidrager gerne til en sådan proces, og vil også kunne bidrage med at udpege andre områder end dem der er i spil nu.

Mange borgere i Nr. Herlev oplever desværre at "Kommunen" ikke lytter til de lokale problemer. I Nr. Herlev har vi i 50 år ventet på en lovet vej, der skulle føre den gennemgående trafik uden om byen. Og vi har ventet på at højspændingsledningerne skulle i jorden, hvilket netop er blevet udsat i mindst 10 år. Nu hører vi så, at netop de grimme ledninger bliver et argument for at vi skal have flere grimme tekniske installationer (solceller mm) omkring os.

Det er måske meget forståeligt at Nr. Herlevs borgere har mistet troen på kommunen og ikke oplever at blive hørt!

Brødskov Lokalråd

6. juni 2023